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MELDINGER 
 

10/1 UTSATT SLUTTBEHANDLING AV ENERGI OG KLIMAPLAN OG IT-STRATEGIER 

Behandlinger 

Fylkesutvalget 14. juni 

Saksframlegg:  

UTSATT SLUTTBEHANDLING AV ENERGI OG KLIMAPLAN OG IT-STRATEGIER 
 

 

 

Sentraladministrasjonen 
Planavdelinga 

Dato: 20.5.2010 

 

MELDING 
Til:            Fylkesutvalget    

 

Fra: Fylkesordfører Arkivsak: 09/00645-

14/BAKA 

  Arkivnr.: _;T00 

Ugradert 

 
Utsatt sluttbehandling av Energi- og klimaplan og IT-strategier 
 

Fylkesutvalget vedtok i sak 09/30 at det skal utarbeides en Energi- og klimaplan for Finnmark 

fylkeskommune. I henhold til prosessbeskrivelsen skulle planen sluttbehandles i fylkestinget juni 

2010. På grunn av redusert bemanning i planavdelinga er oppstart av planarbeidet forsinket og 

planen kan tidligst legges fram til sluttbehandling i fylkestinget i desember 2010.   

 

Fylkesutvalget vedtok i sak 09/44 at det skal utarbeides en ny IT-strategi for Finnmark 

fylkeskommune 2010-2013. I henhold til prosessbeskrivelsen skulle planen sluttbehandles i 

fylkesutvalget 1. halvår 2010. Arbeidet med ny IT-strategi er kommet godt i gang, men på grunn 

av at prosessen har tatt lengre tid en beregnet, vil den ikke bli ferdig til fylkesutvalget i juni. Saken 

vil bli lagt fram til sluttbehandling i fylkesutvalget i oktober 2010. 

  

 

 

 

 

Vadsø, 21. mai 2009 

 

 

Runar Sjåstad 

fylkesordfører 
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10/2 MELDING OM UTVIKLINGSAVTALE MED HØGSKOLEN I FINNMARK 

Behandlinger 

Fylkesutvalget 14. juni 

Saksframlegg:  

MELDING OM UTVIKLINGSAVTALE MED HØGSKOLEN I FINNMARK 
 

Sentraladministrasjonen 
Planavdelinga 

Dato: 20.5.2010 

 

MELDING 
Til: Fylkesutvalget   

 

Fra: Fylkesordfører  Arkivsak: 10/00697-

8/PECH 

  Arkivnr.: 026;_ 

Ugradert 

 
Melding om utviklingsavtale med Høgskolen i Finnmark  
 

Finnmark fylkeskommune inngikk i 2004 en utviklingsavtale med Høgskolen i Finnmark. Avtalen 

gikk ut i 2005 og ble fornyet i 2007 for en periode på to år (FU sak 07/52).  

Utviklingsavtalen med Høgskolen i Finnmark var et av flere tiltak som ble gjennomført for å følge 

opp strategidokumentet ”Strategier for høyere utdanning og forskning i Finnmark 2007 – 2010”. 

Det er nå satt i gang et arbeid for å rullere dette strategidokumentet. Det nye strategidokumentet 

skal behandles av fylkestinget mars 2011. Høgskolen i Finnmark er i tillegg i drøftinger om fusjon 

med Universitetet i Tromsø. Det er derfor naturlig å vurdere en fornying av avtalen etter at disse to 

prosessene er gjennomført.  

Om utviklingsavtalen  

Utviklingsavtalen mellom Høgskolen i Finnmark og Finnmark fylkeskommune har hatt som mål å 

utvikle fylkets fortrinn og profil ved å fremme samfunnsutvikling og kunnskapsoppbygging på 

Finnmarks egne premisser. Avtalen har vært på et overordnet og strategisk nivå, og det har ikke 

vært knyttet virkemidler direkte til avtalen. Partene har følgende formål med avtalen: 

 

• For å formalisere eksisterende samarbeid  

• For å utvikle samarbeid til nye områder – gjerne i dialog med flere miljøer 

• For å utvikle forpliktelsen til å samhandle 

• For å utnytte aktørenes kompetanse for regional utvikling i Finnmark. 

 

Avtalen har vært forankret i begge institusjoners strategidokumenter, planer, lovpålagte oppgaver 

og ansvar innen disse ansvarsområdene: 

 

• Kultursektor 

• Opplæring og høyere utdanning 

• Næringsutvikling 

• Folkehelse 



Nordområdesamarbeid, kompetanseoppbygging og regional utvikling har vært integrert i alle 

ansvarsområdene.  

 

Evaluering av samarbeid innen kultursektoren  

Det har ikke vært samarbeid om arrangørutvikling/publikumsutvikling mellom Finnmark 

fylkeskommune og Høgskolen i Finnmark slik intensjonen var i utviklingsavtalen. 

Fylkeskommunen har på dette feltet samarbeidet med en ekstern konsulent med spisskompetanse 

på området, samt Riksteateret og Hålogaland teater.  

 

Partene var i utviklingsavtalen enig om å samarbeide om utviklingen av idrettsanlegg for jenter i 

Finnmark. Dette har ikke vært mulig, men Høgskolen har bidratt med kompetanse på 

anleggsutvikling i folkehelsestudiet og folkehelsekonferanser.  

 

Evaluering av samarbeid innen folkehelse 

Høgskolen i Finnmark har vært en sentral bidragsyter i folkehelsearbeidet i perioden 2007 – 2009. 

Folkehelsestudiet har vært spesielt viktig innen kompetanseutvikling. Det har hele tiden vært et 

tett samarbeid mellom fylkeskommunen og høgskolen. Dette gjelder både oppfølging av 

kommunene og deltakelse. Det må tas stilling til hvordan dette arbeidet skal videreføres.  

 

Evaluering av samarbeid innen opplæring og høyere utdanning 

I utviklingsavtalen var partene enige om å samarbeide om planlegging og etablering av 

kompetanse- og utdanningstilbud i Finnmark. I avtaleperioden er det etablert studie i 

karriereveiledning ved Høgskolen i Finnmark. Dette er et studium som gir 60 studiepoeng. Det er 

tillegg gitt et studietilbud i Entreprenørskap og etterutdanningskurs for lærere.  

 

Høgskolen i Finnmark har hatt faglige innlegg på nettverkssamlinger med for lærere i forbindelse 

med innføringen av Kunnskapsløftet. Det har vært gjennomført nettverkssamlinger for rådgivere i 

skolen (totalt 16 nettverk). Fylkespartnerskapet for karriereveiledning etablert, og det er 11 

partnere i samarbeidet. Finnmark fylkeskommune er en av partene. Partnerskapet finansieres av 

Utdanningsdirektoratet.    

 

Partene skulle i avtaleperioden også arbeide for at elever fra den videregående skolen hospiterer 

og tok fagmoduler på høgskolen. Det har imidlertid ikke vært noen elever som har valgt å ta i bruk 

den ordningen.  

 

I avtaleperioden skulle partene samarbeide om etablering av Campus Kirkenes (Barents 

International School) og EnergiCampus Nord i Hammerfest. Begge disse institusjonene er etablert 

nå etablert og EnergiCampus Nord er etablert med støtte fra fylkeskommunen. Rektor ved 

Hammerfest videregående skole er styremedlem.  

 

Det er i avtaleperioden etablert en praksis som gjør at studenter ved praktisk-pedagogisk 

utdanning (PPU) på Høgskolen i Finnmark får praksisplasser ved de videregående skolene i fylket.  
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Evaluering av samarbeid innen næringsutvikling 

Høgskolen i Finnmark er representert i RUP-partnerskapet, og deltar også i RUP-partnerskapets 

arbeidsgruppe innen ”Matfylket Finnmark”. Arbeidsgruppen utøver partnerskapets operative 

funksjon, og tar initiativ til større prosjekter og tiltak som fremmer næringsutvikling. Begge parter 

er representert i arbeidsgruppen. RUP-partnerskapets møter består av ledelsene til de ulike 

partnerne og skal være det mer strategiske nivået som også skal bidra til en mer helhetlig fokus på 

utvikling, som skal gå på tvers av bransjeområdene. I utviklingsavtalen var partene enig om å 

støtte opp om hverandres nordområdesatsinger og internasjonaliseringsarbeid. Dette er ett av ”på-

tvers satsingene” i RUP-partnerskapet.   

 

Partene var i utviklingsavtalen enige om å samarbeide tett om gjennomføringen, finansieringen og 

oppfølgingen av VRI – programmet i Finnmark 2007 – 2009 (Virkemidler for regional 

innovasjon). Høgskolen i Finnmark sitter i styringsgruppen til VRI-Finnmark, og utøver også 

prosjektledelsen. Høgskolens satsinger på næringsutvikling og FoU får god uttelling gjennom VRI 

Finnmark ved prosjektrettet tiltak. Mobilisering er av innsatsområdene til VRI. Formålet er å 

stimulere til større utveksling av studenter og forskere i fylkets bedrifter 

 

Finnmark fylkeskommunen har i avtaleperioden samarbeidet godt med Reiselivsarena Finnmark.  

Fylkeskommunen støttet Reiselivsarena Finnmark økonomisk for å utarbeide søknad om NCE-

status. Denne søknaden nådde ikke opp i den nasjonale konkurransen. I ettertid er det jobbet aktivt 

for å videreføre reiselivsarenaen. Styret til Innovasjon Norge Finnmark innvilget ikke midler til 

dette. Reiselivsarena Finnmark er derfor avsluttet. Satsing på reiseliv i samarbeid med høgskolen 

ivaretas i RUP- sitt arbeidslag ”Opplevelsesfylket Finnmark” 

 

Midler til satsingen på Sjømatsenteret – Vardø videregående skole er i hovedsak gitt via RUP-

midler til videregående skoler.  

 

 

Oppsummert 

Finnmark fylkeskommune er fornøyd med utviklingsavtalen med Høgskolen i Finnmark. Avtalen 

har vært et nyttig verktøy for å strukturere fylkeskommunens samarbeid med Høgskolen i 

Finnmark.  

Finnmark fylkeskommune vil avvente resultatet av følgende prosesser før det vurderes en ny 

avtale: 

• Fusjonssamtalene mellom Høgskolen i Finnmark og Universitetet i Tromsø er ferdigstilt, 

og at resultatet godkjent av regjeringen i første halvdel av 2011.  

• Finnmark fylkeskommune har rullert Strategi for høgere utdanning og forskning for 

Finnmark, mars 2011.  

 

 Vadsø 27.mai 2010 

 

Runar Sjåstad 

Fylkesordfører  



10/3 PRIVATARKIV I FINNMARK – BEVARINGS- OG SAMHANDLINGSPLAN 

Behandlinger 

Fylkesutvalget 14. juni 

Saksframlegg: PRIVATARKIV I FINNMARK – BEVARINGS- OG 
SAMHANDLINGSPLAN 
 

Sentraladministrasjonen 
Kultur- og idrettsavdelinga 

Dato: 26.5.2010 

 

MELDING 
Til: Fylkesutvalget   

 

Fra: Fylkesordfører Arkivsak: 06/00183-

14/PEMA2 

  Arkivnr.: _;C60 

Ugradert 

PRIVATARKIV I FINNMARK – BEVARINGS- OG 
SAMHANDLINGSPLAN 
 

BAKGRUNN 

 

Finnmark fylkeskommune har i snart 10 år arbeidet med å få på plass en privatarkivfunksjon i 

fylket. Fylkestinget ga i sak 06/10 fylkesutvalget fullmakt til å følge opp saken. Saken ble sist 

behandlet i desember 2008 i sak 08/54 der vedtaket lød:  

1. Finnmark fylkeskommune tar ansvar for at koordinerings- og utviklingsarbeidet med privatarkiver i 
Finnmark kommer i gang. Med bakgrunn i vedtak i sak 08/37 tar fylkeskommunen kontakt med IKAF 
for videre avklaringer. I fellesskap igangsettes et planarbeid på bakgrunn av kartleggingsarbeidet.  

2. Fylkeskommunen inngår forhandlinger og søker medlemskap i IKAF på lik linje med kommunene. 
 

Denne saken gjelder kun pkt 1 i vedtaket om privatarkiv. Privatarkiv er arkiv fra alle typer ikke-

offentlig virksomhet som for eksempel fra privatpersoner, bedrifter, lag og foreninger, politiske 

parti osv.  

 

Hovedkonklusjonene fra fylkesutvalgsaken fra 2008 er at det ikke er økonomi til å bygge en egen 

arkivinstitusjon, men at man i første omgang utarbeider en plan for arbeidet gjennom et nettverk 

av samarbeidspartnere. Finnmark fylkesbibliotek fikk et ansvar for å lede arbeidet med en plan, og 

har ansatt en prosjektleder til å utføre arbeidet. Planarbeidet er gjennomført i tett samarbeid med 

Statsarkivet i Tromsø, Interkommunalt arkiv i Finnmark (IKAF), Samisk arkiv, Finnmark 

fylkesbibliotek og de konsoliderte museene.  

 

BESKRIVELSE 

 

Fra november 2009 har Finnmark fylkesbibliotek deltatt i prosjektet ”Privatarkiv i museer”, som 

er et nasjonalt prosjekt i regi av ABM-utvikling med formål å styrke den arkivfaglige 

kompetansen i museer. I løpet av dette prosjektet er status for privatarkivarbeidet i museene blitt 

kartlagt med hjelp av en arkivkartlegging fra 2005 og de opplysninger som museene har gitt i 

forbindelse med dette prosjektet.  
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Samhandlingsplanen omfatter de institusjonene som har meldt seg til å samle inn og bevare 

privatarkiver fra Finnmark i fremtiden: Statsarkivet i Tromsø, Interkommunalt arkiv i Finnmark 

(IKAF), Samisk arkiv, Finnmark fylkesbibliotek og de konsoliderte museene.  

 

I tillegg til de institusjonene som er nevnt ovenfor, finnes det noe privat arkivmateriale hos ulike 

aktører (kommuner, folkebibliotek, historielag og stiftelser). Dette er ikke inkludert i denne 

omgangen, men kan eventuelt komme inn senere. 

 

En plan for privatarkivarbeidet skal bygge på en klar arbeidsdeling mellom institusjonene når det 

gjelder privatarkivarbeidet og innsamling av arkiver. Hver institusjon må derfor formulere en 

innsamlingspolitikk som definerer hvilke innsamlingsområder en tar sikte på å dekke. Samlet skal 

disse innsamlingsområdene dekke fylket, men uten å overlappe hverandre.   

 

En institusjons innsamlingsområde defineres med hjelp av geografiske kriterier, som eventuelt kan 

suppleres med tematiske kriterier. De geografiske kriteriene kan dreie seg om to forhold: 

arkivskaperens lokalisering og geografiske arbeidsområder. De tematiske kriteriene kan dreie seg 

om arkivskapertype (for eksempel bedrifter), de kan være knyttet til bestemte samfunnsområder 

eller næringer (for eksempel fiskeri), etnisk opphav (for eksempel samiske arkiver) eller de kan 

gjelde bestemte typer materiale. De er gjerne institusjoner med bestemte samfunnsoppdrag som 

har gjort en slik tematisk avgrensing av sin innsamlingspolitikk. Dersom arkiver må deles mellom 

institusjoner, skal dette skje i tråd med arkivfaglige prinsipper. 

 

Fastsetting av innsamlingsområder skal skje med utgangspunkt i de enkelte aktørenes ambisjoner 

og ressurser. Den samfunnsmessige dokumentasjonsverdien til et arkiv må også kunne vektlegges 

når man skal definere innsamlingsområder. Arkiver med stor samfunnsverdi må være tilgjengelige 

for et bredt publikum. En institusjon som mottar et slikt arkiv bør ha ressurser til å ordne, 

katalogisere og formidle materialet. Når dette ikke er tilfelle, bør arkivet kunne overføres til en 

institusjon som har disse ressursene. 

 

Rolledelingen i privatarkivarbeidet bør også bygge på samstemming av ambisjoner og ressurser. 

Forsvarlig arkivbevaring er avhengig av både faglig kompetanse hos personalet og tilfredsstillende 

oppbevaringsforhold for arkivene.  

 

De institusjoner som foreslås å gis en rolle og funksjon i arbeidet med privatarkiver i Finnmark er 

foruten Finnmark fylkesbibliotek Samisk arkiv i Kautokeino, IKAF (Interkommunalt arkiv i 

Finnmark) i Lakselv, Statsarkivet i Tromsø og de fem konsoliderte museene som er Museene for 

kystkultur og gjenreising i Finnmark, Varanger Museum, Verdensarvsenter for bergkunst – Alta 

museum, RidduDuottarMuseat og Deanu og Várjjat museasidda Vuoññudus/Tana og Varanger 

museumssiida.  

 

Finnmark fylkesbibliotek er oppnevnt av Riksarkivaren som koordinerende instans for 

privatarkivarbeidet i Finnmark. I tillegg er Finnmark fylkesbibliotek ansvarsinstitusjon for 

fotomateriale i fylket. Rollen som koordinerende instans for privatarkivarbeidet innebærer at man 

skal bidra til samordning av de enkelte aktørene i privatarkivarbeidet, være et faglig 

kompetansesenter samt utvikle en overordnet bevaringsplan for privatarkivarbeidet i fylket. 

Fylkesbiblioteket skal også være et bindeledd til Riksarkivaren og ABM-utvikling sentralt.  

 

Det foreslås etablert et nettverk for de institusjonene som er omfattet av samhandlingsplanen for 

privatarkiv. Nettverket skal være et samarbeidsorgan og en faglig ressurs og skal drøfte 

innsamlingsplaner, faglige utfordringer og samarbeidsformer. Det ble avholdt et seminar og kurs i 



Lakselv i slutten av mai der det kom svært positive tilbakemeldinger på forslagene i planen. 

Riksarkivaren mente at planen og arbeidet i Finnmark kan være en modell for andre.  

 

Konklusjonene fra arbeidet med samhandlingsplanen skal innlemmes i museumsplanen som er 

under utarbeidelse. Denne planen vil få en endelig politisk behandling ved sluttbehandling i 

fylkestinget i mars 2011.  

 

Vadsø, 26. mai 2010 

 

Runar Sjåstad 

fylkesordfører 
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BEHANDLING AV UTVALGSSAKER 
 

10/24 GODKJENNING AV PROTOKOLL - APRIL 2010 

Behandlinger 

Fylkesutvalget 14. juni 

Saksframlegg: GODKJENNING AV PROTOKOLL - APRIL 2010 

Vedlegg: Protokoll 

 

 

Arkivsak: 10/00056 Ugradert 

Arkivkode: 033  

Saksbeh: Else M. Larsen  

   

Saksgang Møtedato Saksnr. 
Fylkesutvalget 14.6.2010 10/24 
 

 
GODKJENNING AV PROTOKOLL - APRIL 2010  
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 
 
Fylkesutvalgets protokoll fra 26. – 27. april 2010 godkjennes. 

 

 

 

 

 

Vadsø, 20. mai 2010 

 

 

 

 

Runar Sjåstad 

fylkesordfører 



Vedlagt følger fylkesutvalgets protokoll fra 26. – 27. april 2010. 

 

Protokollen anbefales godkjent. 

 

 

 

 

 

 

Vadsø, 20. mai 2010 

 

 

 

Tom Mikalsen 

fylkesrådmann 

 

 

 

 

 

VEDLEGG: 
 

- protokoll 
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10/25 HANDLINGSPLAN FOR UTVIKLING AV SAMISK KOMPETANSE 2011 – 2014. 

OPPSTART RULLERING 

Behandlinger 

Fylkesutvalget  14. JUNI 2010 

Saksfremlegg: HANDLINGSPLAN FOR UTVIKLING AV SAMISK KOMPETANSE 2011 – 

2014. OPPSTART RULLERING 

 

 

Arkivsak: 06/03032 Ugradert 

Arkivkode: 223  

Saksbeh: Elen Ragnhild Sara  

   

Saksgang  
Fylkesutvalget  

Møtedato 
14.6.2010 

Saksnr. 
10/25 

 

 
HANDLINGSPLAN FOR UTVIKLING AV SAMISK KOMPETANSE 2011 – 2014 –  
OPPSTART RULLERING  
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 
 

1. Fylkesutvalget i Finnmark vedtar oppstart av rullering av Handlingsplan for samisk 

kompetanse i Finnmark fylkeskommune 2011 - 2014  

2. Kompetanseutvalget er styringsgruppe for arbeidet  

3. Prosjektgruppa ledes av samisk språkrådgiver, og settes sammen av representanter fra 

opplæringsavdelinga, kultur- og idrettsavdelinga, FFK Eiendom, planavdelinga og IT-

avdelinga. 

4. Strukturen fra forrige plan 2007 - 2010 beholdes i grove trekk  

5. Planen sluttbehandles i fylkestinget mars 2011  

6. Kostnader forbundet med oversettelse av planen til samisk estimeres til kr. 20.000. Beløpet 

dekkes over tospråklighetsmidlene. 

7. Kostnader forbundet med trykking av planen estimeres til kr. 60.000. Beløpet belastes 

planmidlene og språkmidlene, fordelt med 50 % på hvert av ansvarsområdene. 

 

 

 

 

Vadsø 31. mai 2010 

 

 

Runar Sjåstad 

Fylkesordfører 



BAKGRUNN 
 
Fylkesutvalget vedtok for første gang en egen handlingsplan for utvikling av samisk kompetanse i 

2001. Planen gjaldt perioden 2001 - 2004. I 2007 ble denne handlingsplanen rullert, og 

fylkestinget vedtok i sak 07/2 Handlingsplan for utvikling av samisk kompetanse i Finnmark 

fylkeskommune 2007-2010.  

  

Fylkeskommunen har siden begynnelsen av 90-tallet mottatt tospråklighetsmidler fra Sametinget.  

Formålet med tilskuddsordningen er at det offentlige i forvaltningsområdet for samisk språk skal 

betjene befolkningen på samisk, både skriftlig og muntlig. Sametinget krever at fylkeskommunen 

har et oppdatert plangrunnlag i form av handlingsplaner med konkrete tiltak knyttet til bruken av 

tospråklighetsmidlene.  

 

Finnmark fylkeskommune setter i tillegg av egne midler som brukes i arbeidet med å styrke og 

fremme samisk kultur og samfunnsliv. 

 

Handlingsplan for samisk kompetanse i Finnmark fylkeskommune 2011 - 2014 skal være 

sektorovergripende og legger føringer med hensyn til fylkeskommunens satsing på samisk 

språkutvikling. 

 

Denne saken fremmes i henhold til planveileder for Finnmark fylkeskommune for å igangsette 

arbeidet med rullering av Handlingsplan for utvikling av samisk kompetanse i Finnmark 

fylkeskommune 2007 - 2010. Planen skal sluttbehandles av fylkestinget i mars 2011, og vil gjelde 

for perioden 2011-2014. 

 

 
BESKRIVELSE 
 
Formålet med handlingsplanen 
Handlingsplan for samisk kompetanse i Finnmark fylkeskommune 2011 - 2014 skal være en 

overordnet plan som viser fylkeskommunens prioriteringer når det gjelder oppfylling av samisk 

språklov og utvikling av samisk språk og kultur i organisasjonen.  Handlingsplanen er også et 

styringsdokument for toppledere og et arbeidsdokument for avdelingsledere og virksomhetsledere 

når det gjelder samisk språk og kulturkompetanse. 

 

I samarbeidsavtalen mellom Finnmark fylkeskommune og Sametinget, artikkel 16, understrekes 

det bl.a. at utvikling og styrking av samisk språk er viktig. Handlingsplanen skal være et 

dokument som synliggjør satsingsområder som er i tråd med Sametingets kriterier for tildeling av 

tospråklighetsmidler. 

 

Hovedområder 
Handlingsplanen for utvikling av samisk kompetanse i Finnmark fylkeskommune 2007-2010 har 

omfattet all fylkeskommunal virksomhet og alle ansatte.  Planen rettet seg mot følgende 

hovedområder: 

1. Samisk språk. 

2. Styrke kompetansen om samiske forhold i den fylkeskommunale organisasjonen. 

3. Fordeling av fylkeskommunale midler til samiske formål. 
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I 2010 fikk Finnmark fylkeskommune bevilget 1,4 mill. kroner fra Sametinget. Midlene brukes 

internt i organisasjonen, og er knyttet til oppfylling av språkloven og samarbeidsavtalen mellom 

Finnmark fylkeskommune og Sametinget.  

Beløpet ble sist justert i 2004. 

 

Handlingsplanen for utvikling av samisk kompetanse i Finnmark fylkeskommune 2007 - 2010 

omhandlet også midler som fylkeskommunen avsetter til samiske tiltak som publikum kan søke 

om. De fylkeskommunale midlene skal gå til diverse tiltak stadfestet i Samarbeidsavtalen mellom 

Finnmark fylkeskommune og Sametinget. I 2009 var beløpet 800.000,- kroner.  

Fylkeskommunen har utarbeidet egne retningslinjer for de fylkeskommunale midlene.  

 

Oppfølging 
Finnmark fylkeskommune sender inn årlig aktivitetsplan til Sametinget før 1.mars.  

Aktivitetsplanen viser hvordan vi følger opp handlingsplanen. Budsjettbehov for påfølgende år 

sendes innen 1. mars.  Rapport over bruken av midlene og revidert regnskap sendes Sametinget 

innen 1. august. 

 

Dokumenter og retningslinjer som påvirker utformingen av handlingsplanen  
1. St.meld. nr 28 (2007 - 2008) Samepolitikken som inneholder regjeringens politikk for å styrke 

og utvikle samisk språk 

2. Samarbeidsavtalen mellom Finnmark fylkeskommune og Sametinget 

3. Samelovens språkregler  

4. Sametingets krav og kriterier mht. tospråklighetsmidlene 

  

Organisering av prosessen, medvirkning og informasjon 
Det settes ned en prosjektgruppe som skal jobbe med rullering av Handlingsplan for samisk 

kompetanse i Finnmark fylkeskommune 2011 - 2014.  Gruppa ledes av samisk språkrådgiver, og 

er satt sammen av representanter fra opplæringsavdelinga, kultur- og idrettsavdelinga, FFK 

Eiendom, planavdelinga og IT-avdelinga. 

I henhold til fylkeskommunens planveileder vil kompetanseutvalget (KU) være styringsgruppe.    

   

Fylkeskommunens virksomheter involveres i planprosessen ved behov.   

 

Utkast til handlingsplanen sendes ut på høring internt i Finnmark fylkeskommune med minst seks 

ukers høringsfrist, og legges samtidig ut på fylkeskommunens intranettsider.   

 

Kostnader  
Medarbeidere i sentraladministrasjonen vil ha ansvar for gjennomføring og koordinering av 

arbeidet. Det settes ikke av egne midler til selve prosessen. 

 

Kostnader i forbindelse med oversettelse av Handlingsplan for samisk kompetanse i Finnmark 

fylkeskommune 2011 – 2014 til samisk estimeres til kr. 20.000. Beløpet dekkes over 

tospråklighetsmidlene. 

 

Utgifter knyttet til trykking av Handlingsplan for samisk kompetanse i Finnmark fylkeskommune 

2011 – 2014 estimeres til kr. 60.000. Beløpet belastes planmidlene og språkmidlene, fordelt med 

50 % på hvert av ansvarsområdene. 

 

 

 



 

  

Tidsplan og oppgaver/aktiviteter 
   

Når? Hva skal gjøres? 
14.juni Fylkesutvalget vedtar en oppstart av rullering 

1. uka i 

september 

1. møte i prosjektgruppen 

28. september 

 

Kompetanseutvalget: Drøfter arbeidet og strategiske valg så langt og gir retning 

til avslutningen av prosessarbeidet 

1. uka i 

november 

2. møte i prosjektgruppen 

23. - 24. 

november 

Kompetanseutvalget: Drøfter høringsutkastet 

Desember Handlingsplanen sendes ut på høring internt i fylkeskommunen 

Januar 2011 Høringsinnspill innarbeides i dokumentet 

Februar 2011 Styringsgruppa behandler forslag til handlingsplan 

Mars 2011 Fylkestinget behandler forslag til handlingsplan 

 

 
VURDERING   
 
Fylkesrådmannen mener det er viktig å oppfylle samelovens språkregler. Samelovens språkregler 

sier at det offentlige i forvaltningsområdet for samisk språk skal betjene befolkningen på samisk, 

både skriftlig og muntlig. Fylkesrådmannen vil påpeke at samarbeidsavtalen mellom Finnmark 

fylkeskommune og Sametinget i tillegg forplikter fylkeskommunen til å prioritere samiske språk- 

og kulturtiltak.   

 
Handlingsplanen for samisk kompetanse i Finnmark fylkeskommune 2007 - 2010 var rettet mot 

tre hovedområder. Via disse hovedområdene mener fylkesrådmannen at fylkeskommunen 

oppfyller samelovens språkregler, og videre at fylkeskommunen bidrar til å styrke kompetansen 

om samiske forhold via gjennomføring av tiltak som er nevnt i handlingsplanen. Fylkesrådmannen 

er av den oppfatning at det vil være hensiktsmessig å videreføre deler av hovedområdene fra 

forrige planperiode.  

 

Handlingsplanen for samisk kompetanse i Finnmark fylkeskommune 2007 - 2010 omhandlet både 

virkemidler til utvikling av samisk kompetanse i fylkeskommunen og til samiske formål generelt i 

Finnmark. Fylkesrådmannen mener at dette kan ha virket forvirrende, siden det første handler om 

oppfylling av samisk språklov internt i organisasjonen, og det sistnevnte gjelder midler til eksterne 

søkere. Fylkesrådmannen er derfor av den mening at Handlingsplanen for samisk kompetanse i 

Finnmark fylkeskommune 2011 - 2014 kun bør ta for seg språk- og kulturtiltak internt i 

fylkeskommunens organisasjon. I den sammenheng er det naturlig at hovedområde 1 og 2 fra 

forrige planperiode, knyttet til samisk språk og styrking av kompetansen om samiske forhold i 

organisasjonen, videreføres. Hovedområde 3 fra forrige planperiode var knyttet til fordeling av 

fylkeskommunale midler til samiske formål, og fylkesrådmannen vurderer det slik at det ikke er 

naturlig å videreføre dette hovedområdet i Handlingsplan for samisk kompetanse i Finnmark 

fylkeskommune 2011 - 2014 
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FYLKESRÅDMANNENS KONKLUSJON 
 
Fylkesrådmannen gir følgende tilråding: 

8. Fylkesutvalget i Finnmark vedtar oppstart av rullering av Handlingsplan for samisk 

kompetanse i Finnmark fylkeskommune 2011 - 2014  

9. Kompetanseutvalget er styringsgruppe for arbeidet  

10. Prosjektgruppa ledes av samisk språkrådgiver, og settes sammen av representanter fra 

opplæringsavdelinga, kultur- og idrettsavdelinga, FFK Eiendom, planavdelinga og IT-

avdelinga. 

11. Strukturen fra forrige plan 2007 - 2010 beholdes i grove trekk  

12. Planen sluttbehandles i fylkestinget mars 2011  

13. Kostnader forbundet med oversettelse av planen til samisk estimeres til kr. 20.000. Beløpet 

dekkes over tospråklighetsmidlene. 

14. Kostnader forbundet med trykking av planen estimeres til kr. 60.000. Beløpet belastes 

planmidlene og språkmidlene, fordelt med 50 % på hvert av ansvarsområdene. 

 

 

 
 
 

Vadsø 21.mai 2010  

 

 

 

Tom Mikalsen 

Fylkesrådmann 

 

 

 

 

                                                                                                                     Ann Karin Lien 

dokument- og servicesjef 

 



10/26 INNOVASJON NORGE – OPPNEVNING AV STYREMEDLEMMER REGIONALT 

STYRE – FORSLAG TIL KANDIDAT VALGKOMITEEN 

Behandlinger 

Fylkesutvalget  14. JUNI 2010 

Saksfremlegg: INNOVASJON NORGE – OPPNEVNING AV STYREMEDLEMMER 

REGIONALT STYRE – FORSLAG TIL KANDIDAT VALGKOMITEEN 

 

 

Arkivsak: 07/01574 Ugradert 

Arkivkode: 013  

Saksbeh: Øystein Ruud  

   

Saksgang Møtedato Saksnr. 
Fylkesutvalget 14.6.2010 10 /26 
 

 
INNOVASJON NORGE – OPPNEVNING AV STYREMEDLEMMER REGIONALT 
STYRE – FORSLAG TIL KANDIDAT VALGKOMITEEN  
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 
 

 

Forslag til navn fremmes i møte 

 

 

 

Vadsø 31. mai 2010 

 

 

Runar Sjåstad 

Fylkesordfører 
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BAKGRUNN 
 
Fylkeskommunen skal oppnevne to styremedlemmer til det regionale styre for Innovasjon Norge 

og foreslå en kandidat til valgkomiteen for det regionale styre.  

 

Fylkesutvalget er iht. Finnmark fylkeskommunes reglement del I pkt. 7 tildelt fullmakt til å foreta 

valg til utvalg, styrer og råd hvor det ikke er lov- eller reglementsbestemt at fylkestinget skal 

foreta valg. Sakene kan derfor behandles av fylkesutvalget. 

 

BESKRIVELSE 
 

Innovasjon Norge ber fylkeskommunen om å oppnevne to styremedlemmer til det regionale styre.  

Det fungerende styre har Runar Sjåstad og Roger Hansen som styremedlemmer fra Finnmark 

fylkeskommune. For nærmere beskrivelse av styrets sammensetning m. m vises det til vedlagte 

vedtekter § 12-14. Aksjelovens bestemmelser i § 20-6 om representasjon av begge kjønn i styrer 

skal følges: 

 
§ 20-6. Representasjon av begge kjønn i styret i statsaksjeselskaper  

 (1) I styret i statsaksjeselskap skal begge kjønn være representert på følgende måte: 

1.   Har styret to eller tre medlemmer, skal begge kjønn  være representert. 

2.   Har styret fire eller fem medlemmer, skal hvert kjønn være representert med minst to. 

3.   Har styret seks til åtte medlemmer, skal hvert kjønn være representert med minst tre. 

4.   Har styret ni medlemmer, skal hvert kjønn være representert med minst fire, og har styret flere medlemmer, skal 

hvert kjønn være representert med minst 40 prosent. 

5.   Reglene i nr 1 til 4 gjelder tilsvarende ved valg av varamedlemmer. 

 

Hovedstyret skal oppnevne en valgkomitè for hvert regionale styre. Finnmark fylkeskommune bes 

fremme forslag til en kandidat til valgkomiteen. Valgkomiteens medlemmer skal ha regional 

forankring og bør ha god kunnskap om regionalt næringsliv, nettverk og Innovasjon Norges 

formål og virksomhet. 

 

FYLKESRÅDMANNENS KONKLUSJON 
 

Fylkesutvalget bes om å foreta følgende valg: 

 

1. Oppnevne to styremedlemmer med varamedlemmer til det regionale styre 

2. Foreslå en kandidat til valgkomiteen for det regionale styre 

 

 

 
Vadsø, 26. mai 2010 

 

 

Tom Mikalsen 

fylkesrådmann                              

                                                                                                                        Øystein Ruud 

                                                                                                                        fylkesadvokat 
 

VEDLEGG: 
- brev fra Innovasjon Norge av 25.05.10 

- vedtekter for Innovasjon Norge 
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10/27 NY PROGRAMPERIODE FOR ”VIRKEMIDLER FOR FOU OG INNOVASJON I 

FINNMARK, 2011-2013” 

Behandlinger 

Fylkesutvalget  14. JUNI 2010 

Saksfremlegg: IN NY PROGRAMPERIODE FOR ”VIRKEMIDLER FOR FOU OG 

INNOVASJON I FINNMARK, 2011-2013” 

 

Arkivsak: 07/00884 Ugradert 

Arkivkode: 223  

Saksbeh: Målfrid Baik  

   

Saksgang Møtedato Saksnr. 
Fylkesutvalget 14.6.2010 10/27 
 

 
NY PROGRAMPERIODE FOR ”VIRKEMIDLER FOR FOU OG INNOVASJON I 
FINNMARK, 2011-2013”  
 
FYLKESORDFØRERS INNSTILLING: 
 
Fylkesutvalget vedtar at VRI Finnmark utarbeider en søknad til Norges forskningsråd om ny 

periode for VRI-Finnmark 2011-2013. 

 

 

 

 

Vadsø 1. juni 2010 

 

 

 

Runar Sjåstad 

Fylkesordfører 

 



BAKGRUNN 
I 2007 fikk Finnmark fylkeskommune bevilget av Forskningsrådet kr. 5 mill til ”Program for 

virkemidler for regional FoU og innovasjon” (VRI) for perioden 2007-2009. Norges forskningsråd 

ønsker å videreutvikle VRI-satsingen med en ny 3-årig periode.  

 

Når det gjelder utarbeidelse av søknad for ny periode for VRI-Finnmark 2011-2013, blir lagt opp 

til samme finansieringsløsning, selvom man ikke har avklart hvor mye midler programmet vil få. 

Høgskolen i Finnmark i samarbeid med Origo Nord vil stå for utarbeidelsen av søknaden. De vil 

samle innspill fra blant annet forskernettverket, et nyutnevnt utvalg på matsiden, styret og 

næringsavdelingen ved fylkeskommunen. Dette er i henhold til et styrevedtak i VRI Finnmark 

19.april 2010.  

 

Søknadsfrist for VRI 2011-2013 er 1. september.  

 

Denne saken gjelder utarbeidelse av søknad til Norges forskningsråd om ny periode for VRI-

Finnmark 2011-2013. Dette for å tilrettelegge for en tidlig politisk forankring av prosessen.  

 
 
BESKRIVELSE 
Hovedmålet for VRI-programmet er å fremme kunnskapsutvikling, innovasjon og verdiskaping 

gjennom regional samhandling og en forsterket FoU-innsats i og for regionene ved å: 

 

1. Øke bedriftsinitiert FoU i Finnmark. Flere bedrifter i Finnmark skal ta initiativet til og 

gjennomføre forsknings- og utviklingsbasert innovasjon og nyskaping. 

2. Øke bredden i FoU-tibud til regionalt næringsliv. VRI Finnmark skal bidra til å styrke 

kompetansen innen områder som er viktig for næringsutviklingen, men hvor vi ikke har 

spisskompetanse i regionen, for eksempel innen ulike teknologiske fag. 

3. Styrke samordningen av FoU-arbeidet. VRI Finnmark skal utvikle et forskningsnettverk 

som involverer både regionale forskningsmiljø, kunnskapsparken, næringshagene og andre 

forskningsmiljø som arbeider i Finnmark. 

 

Ideen i VRI programmet er å ha forsterket fokus på samarbeid mellom bedrifter og FoU-miljøer 

gjennom helhetlige regionale satsinger innenfor prioriterte innsatsområder.  

Programmet retter seg mot disse tre type aktører: 

• Finnmark fylkeskommune, Innovasjon Norge, NHO og LO 

• Bedrifter og bedriftsnettverk 

• FoU-institusjoner i Finnmark 

 

I Finnmark har man valgt å knytte innsatsen mot ”matfylket” og ”energifylket”, som er i samsvar 

med RUP 2008-2009. VRI skal også understøtte utviklingen av Finnmark som opplevelsesfylke. I 

tillegg skal VRI – programmet bidra til å videreutvikle næringssamarbeidet med Russland. 

 

Finnmark fylkeskommune står som prosjekteier og ansvarlig for VRI –Finnmark. Programmet har 

en styringsgruppe bestående av Finnmark fylkeskommune, Norut Alta, Innovasjon Norge, 

Høgskolen i Finnmark, NHO og LO. Den regionale representanten i Forskningsrådet har 

observatørstatus i styringsgruppen. Høgskolen i Finnmark har ansvar for prosjektledelse og 

sekretariatsfunksjoner i samarbeid med Origo Nord. I tillegg har Norut Alta ansvar for 

følgeforskning av programmet, som er et krav fra forskningsrådet.  
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Totalt for hele VRI-programmet 2007-09 samt 2010 er det bevilget 13,1 millioner kroner, hvorav 

Norges forskningsråd og Finnmark fylkeskommune har finansiert hver sin halvpart. 

 

Beskrivelse av innhold og aktiviteter i VRI-programmet  
VRI - programmet inneholder flere type oppgaver. Noen oppgaver gjøres som en felles innsats 

som koordineres fra Origo Nord, Høgskolen i Finnmark og Norut Alta.  

 

VRI programmet har også søknadsbaserte midler, som enkeltbedrifter, bedriftsnettverk og FoU 

institusjoner kan søke om. Bedrifter i Finnmark kan for eks søke VRI Finnmark om midler til 

utviklingsprosjekt som krever forskningskompetanse i gjennomføringen. Prosjektene skal være 

viktige for bedriftenes kommersielle utvikling. Større innovasjonsprosjekter må finansieres fra 

andre ordninger. Man bruker følgende metoder: 

 

• Finansiere FoU aktiviteter i bedrifter under konseptet ”kompetansemeglingsprosjetkter” 

• Gi forprosjektmidler til bedriftenes innovasjonsarbeid som forarbeid til større 

”bedriftsinitierte innovasjonsprosjekter” 

• Gi støtte og tilrettelegge for økt personmobilitet for ansatte i bedriftene, studenter og 

erfarne forskere. Målet er bl a å øke antall studentoppgaver som tar utgangspunkt i 

næringslivets behov. Ansatte i bedriftene kan også hospitere i FoU – miljøene.  

 

For hele VRI-perioden fikk totalt 42 prosjekter og tiltak tilskudd fra VRI Finnmark innenfor 

følgende områder: 

• FoU aktiviteter i bedrifter under konseptet ”kompetansemeglingsprosjekter” 

• Forprosjektmidler til bedriftenes innovasjonsarbeid som forarbeid til større 

”bedriftsinitierte innovasjonsprosjekter” 

• Tilrettelegge for økt personmobilitet for ansatte i bedriftene, studenter og erfarne forskere.  

 

Etablering av regionalt forskningsfond 
I 2010 ble syv regionale forskningsfond opprettet i henhold til Stortingets beslutning. Troms, 

Nordland og Finnmark fylkeskommune har et felles forskningsfond i Nord-Norge.  

Forskningsfondet for Nord-Norge vil få årlig tilført mellom 25-30 millioner kroner.  

 

Målet med regionalt forskningsfond er å styrke forskning for regional innovasjon og utvikling. 

Forskningsfondene skal støtte opp under regionens prioriterte innsatsområder ved å støtte FoU-

prosjekter initiert av bedrifter, offentlige virksomheter, inkludert universiteter, høyskoler og 

forskningsmiljøer.  

 

Etablering av regionalt forskningsfond kan ses på som et bidrag for å styrke den regionale FoU-

aktiviteten ytterligere i tillegg til VRI-programmet. Forskjellen mellom disse to satsingene er at 

VRI-programmet knyttes til det enkelte fylket mens forskningsfondet operer på regionsnivå på 

tvers av fylkene. Det regionale forskningsfondet er et finansieringsinstrument for store tunge 

regionale forskningsprosjekter, og det stilles meget høye kvalitetskrav til forskningsprosjektene. 

VRI-programmet skal derimot bidra til å stimulere til mer FoU-aktivitet gjennom en mer utøvende 

aktivitet overfor bedrifter og ved bruk av virkemidler til bedriftsrettede forprosjekter. VRI skal 

ikke finansiere stor tunge forskningsprosjekter. VRI-programmet og regionalt forskningsfond bør 

derfor ses på som komplementerende og ikke overlappende verktøy for å bidra til økt regional 

forskning og FoU-aktivitet. Med dette som utgangspunkt har derfor fondsstyret for Nord-Norge og 



VRI-Finnmark knyttet kontakt og dialog med hverandre for å kunne samarbeide om å få til en best 

mulig effekt av disse ordningene. 

 
Utarbeidelse av søknad om ny periode for VRI-Finnmark 
I den nye søknaden tas det sikte på å videreføre det arbeidet som er utført i VRI-Finnmark i 

perioden 2007-2010. Det innebærer fokus på å initiere til og gjennomføre FOU-arbeid i 

Finnmarksbedrifter,videre bidra til økt samhandling mellom næringsaktører, offentlige 

institusjoner og FOU-miljøer regionalt, nasjonalt og internasjonalt. I dette ligger det også et 

tydelig mål om å stimulere FOU-miljøene til å bli mer næringsorientert. Det vil si økt fokus på 

næringsnyttige problemstillinger i forskning. Organiseringen forventes å bli den samme som 

tidligere ved at Finnmark fylkeskommune er prosjekteier og har styreleder, mens Origo Nord, HiF 

og Norut Alta har prosjektledelse og ansvar for drift.  

 

I det nye VRI prosjektet vil det skje noen endringer basert på erfaringene fra forrige periode. For 

det første ønskes det økt fokus på utveksling av personell mellom næring og FOU. For det andre 

har man erfart at man ikke har utnyttet VRI styrets kompetanse og erfaring i tilstrekkelig grad. Det 

tas derfor sikte på å utvikle et internt utviklingsprosjekt hvor styret og sekretariatet har en mer 

aktiv rolle enn tidligere. Den tredje endringen fra forrige periode er at forskningsprosjektet, som 

gjennomføres av Norut Alta, i større grad skal brukes i VRI-satsingen. Her er det en ambisjon om 

at følgeforskningen skal spille en mer aktiv rolle. 

 
 
VURDERING 
Formålet med VRI programmet er å bidra til økt innovasjon i Finnmark. På mange steder i 

Finnmark preges næringslivet av små bedrifter, ofte basert på lokale ressurser, og med liten 

tradisjon for kontakt med FoU- miljøene i sine utviklingsprosesser. Fylkesrådmannen understreker 

derfor at næringsutvikling i Finnmark vil være spesielt avhengig av forskningsbasert kunnskap 

knyttet til muligheter og vilkår for økt lønnsomhet gjennom produktutvikling og nyskaping. 

 

I den sammenheng mener fylkesrådmannen at det er viktig å legge til rette for et langvarig 

samarbeid mellom FoU- miljøene, næringslivet og virkemiddelapparatet. Fylkesrådmannen 

oppleverer at aktørene i Finnmark har fått til å koordinere denne type felles innsats i fylket. Slik 

sett ser fylkesrådmannen positivt på en ny VRI- periode. Dette for å styrke grunnlaget for et mer 

langsiktig arbeid basert på regionale forutsetninger. 

 

Fylkesrådmannen ser at det er viktig å bryte ned barrierer mellom kunnskapsmiljøene og 

næringslivet. Det er en utfordring å utvikle en kultur i næringslivet for at det er nødvendig å delta i 

kunnskapsutviklende prosesser. Samtidig vil det også være en utfordring å stimulere FOU-

miljøene til å bli mer næringsorientert. Dette forutsetter en fleksibel og ubyråkratisk bruk av 

virkemidlene basert på kjennskap til de regionale forhold og de regionale aktørene. 

Fylkesrådmannen er av den oppfatning at VRI-Finnmark har åpnet opp for denne type 

eksperimenter, samtidig som det er etablert gode rutiner og felles læringsarenaer som sikrer kritisk 

refleksjon rundt bruken. 

 

VRI Finnmark har i perioden 2007-2010 bidratt til øke FoU-aktiviteter i bedrifter. På landsbasis er 

det VRI Finnmark som kan vise til flest næringsrettede tiltak. Dette mener fylkesrådmannen er 

positivt. I henhold til statistikk fra Norges forskningsråd har næringslivet i fylket lavest 

innovasjonstakt og færrest FoU-aktiviteter i landet. 

 



23 

Fylkesrådmannen mener det er viktig å se VRI-satsingen i sammenheng med det regionale 

forskningsfondet Nord-Norge. Disse ordningene kan bidra til å styrke FoU-innsatsen ytterligere i 

Finnmark. Fylkesrådmannen mener at disse ordningene kan utfylle hverandre på en god måte, 

men den ene ordningen kan derimot ikke erstatte den andre ordningen. For det første er VRI-

programmet knyttet til Finnmark, mens det regionale forskningsfondet skal dekke de tre nordligste 

fylkene. Man kan dermed tilpasse VRI-programmet mer opp mot Finnmarks egne utfordringer i 

forhold til det regionale forskningsfondet. For det andre er VRI-programmet basert på en aktiv og 

utadrettet aktivitet overfor bedriftsmiljøene. Det regionale forskningsfondet bør ses på som et 

finansieringsinstrument. Dernest skal VRI bidra til å få flere bedrifter til å starte med FoU-

aktiviteter gjennom midler til forprosjekter og skal ikke finansiere store og tunge 

forskningsprosjekter, som er formålet til det regionale forskningsfondet. Fylkesrådmannen vil 

understreke at det regionale forskningsfondet er en god ordning for å stimulere til samarbeid i 

landsdelen mellom forskningsmiljøer og bedrifter om næringsrettet forskning.  

 

Et prioritert satsingsområde i det regionale utviklingsprogrammet 2010-2013 er næringsrettet 

FoU-innsats. Fylkesrådmannen mener det er riktig å vurdere muligheter for et nytt VRI-program i 

Finnmark. 

 
 
FYLKESRÅDMANNENS KONKLUSJON 
Fylkesrådmannen foreslår at fylkesutvalget gjør følgende vedtak: 

 

Fylkesutvalget vedtar at VRI Finnmark utarbeider en søknad til Norges forskningsråd om ny 

periode for VRI-Finnmark 2011-2013. 

 

 

Vadsø 21.mai 2010 

 

 

 

 

Tom Mikalsen 

Fylkesrådmann 

Tore Gundersen 

 

 


